平成１９年２月２８日

各  位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号：８３０３ 東証第一部）

取締役の退任について

リップルウッド・ホールディングスの最高経営責任者であるティモシー・Ｃ・コリンズ氏が、本日付で当行取締役を

辞任いたしましたのでお知らせいたします。

コリンズ氏は、１９９９から２０００年にかけて行われた日本長期信用銀行（長銀）の買収ならびに再生に中心と

なって取り組み、J・クリストファー・フラワーズ氏とともにニュー・ＬＴＣＢ・パートナーズのジェネラルパートナーとして

同行の再生に大きな役割を果たされました。その成果は２００４年２月の東京証券取引所への再上場として結実し、

その後、ニュー・ＬＴＣＢ・パートナーズは、全ての出資金を当初の投資家に分配し、昨年１２月にパートナーシップも

解消いたしました。かかる経緯の下、コリンズ氏は今般、当行取締役を辞任することとなったものです。

コリンズ氏は、「新生銀行は、今や強固なバランスシート、ワールドクラスの取締役陣、優秀かつ志気の高い行員、

優れたビジネスモデルと健全な経営戦略を有するに至りました。」と述べています。また、当行社長のティエリー・

ポルテは同氏の辞任について、「当行はその発足当初より、コリンズ氏のリーダーシップ、情熱ならびにビジョンに支え

られてきました。氏は当行の変革の立役者であり、当行としてその功績に改めて謝意を表します。」とコメント

しています。

以 上

N E W S  R E L E A S E